

11 LISTOPADA W GMINACH POWIATU

W GRABOWIE

Upamiętnienie Narodowego Święta Niepodległości rozpoczęło się w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym w Grabowie nad Pro-



szą. Po niej przedstawiciele grabowskiego samorządu: burmistrz Maksymilian Ptak, zastępca - Anna Mądra, oraz przewodniczący Rady Miejskiej, Marcin Biel, w towarzyszywie delegacji Grabowskiego Stowarzyszenia Historycznego, udali się pod pomnik „W Hołdzie Poległym i Pomordowanym o Wolność Ojczyzny”, gdzie złożyli biało-czerwone wiązanki kwiatów i zapalili znicze.

Korzystając z okazji święta państwowego, odsłonięto również tablicę, upamiętniającą pobyt w Grabowie nad Prosną władców Polski: Henryka Walezego, Jana Kazimierza Wazy, Ludwika Marii Gonzagi. Uroczystość ta pierwotnie planowana była na 15 sierpnia br., jednak ze względu na wprowadzone restrykcje została odwołana.

Dzień 11 listopada stał się doskonałą okazją, by dopełnić rozpoczętego przez Grabowskie Stowarzyszenie Historyczne dzieła.

Tablicę, autorstwa Szymona Kicińskiego, którą umieszczono na ścianie budynku klasztoru, odsłaniał burmistrz Maksymilian Ptak i prezes Stowarzyszenia - Łukasz Szczykowski.

Umieszczenie tablicy ma na celu zwiększenie świadomości historycznej mieszkańców gminy na temat znaczenia królewskiego miasta Grabowa w tamtym okresie.

Ewa Pilarczyk



W KRASZEWICACH

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w gminie Kraszewice miały w tym roku nieco skromniejszą oprawę niż w latach poprzednich. Ze względu na obowiązujące obostrzenia epidemiologiczne program obchodów ograniczony został do trzech zasad-

nicznych i bardzo ważnych punktów tj. mszy świętej w intencji Ojczyzny, odprawionej w kościele w Kraszewicach, odśpiewania hymnu państwowego oraz złożenia wiązanki kwiatów pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego.

W imieniu samorządu gminy Kraszewice kwiaty złożyli: Stanisława Zdych - wiceprzewodnicząca Rady Gminy, Magdalena Baś - skarbnik gminy, i Artur Chowański - przewodniczący Rady Gminy.

Z powodu objęcia kwarantanną, w uroczystości nie mógł wziąć udziału wójt gminy Kraszewice - Konrad Kuświk.

W MIKSTACIE

W Mikstacie wolność zawitała już 9 listopada 1918 roku, bo w tym dniu, po informacji o abdykacji cesarza, mieszkańcy zaczęli oczyszczać miasto z niemieckich symboli.

W 102. rocznicę odzyskania niepodległości reprezentanci parlamentu, samorządów gminnego i powiatowego oraz organizacji pozarządowych uczcili pamięć bohaterów tamtych dni, składając wiązkę kwiatów i zapalając znicze pod pomnikiem na mikstackim rynku. Tradycyjnie w kościele parafialnym została odprawiona msza święta w intencji ojczyzny.

- Trochę paradoksalnie, wbrew niemieckiej nazwie miasta, Mikstał zawsze stał silnym żywiołem polskim, a mikstacczanie odważnie manifestowali swoją polskość i bez wahania szli przelewać krew w narodowych zrywach powstańczych. Dlatego obchody rocznicy odzyskania niepodległości w Mikstacie zawsze były ważnym świętem, z odpowiednią oprawą, uroczystością i masowo obchodzonym przez mieszkańców. Zawsze podkreślałam, że powinniśmy być dumni z naszej przeszłości, postawy naszych przodków, którzy 102 lata temu już 9 listopada zaczęli zrzucać zaborcze jarzmo, co w swoich notatkach

opisał proboszcz mikstackiej parafii, ksiądz Franciszek Ruszczyński, budowniczy nowego kościoła. Warto też przypomnieć nazwiska osób, które utworzyły polską 15-osobową radę robotniczo-żołnierską, której zadaniem było utrzymanie porządku i bezpieczeństwa w mieście: byli to: Ignacy Krzywański, Stanisław Świerkowski, Wincenty Misiak, ks. Franciszek Ruszczyński, Wacław Roszykiewicz - pierwszy burmistrz Mikstatu po odzyskaniu niepodległości, Stanisław Poterski, Julian Biczysko, Wojciech Kowalski, Julian Kwiatkowski, Jan Plonczyński, Stanisław Poterski, Paweł Siankiewicz, Feliks Stasiński, Julian Stempniewicz i Antoni Szymanowski i młody Henryk Zieliński, burmistrz Mikstatu i pasjonat historii rodzinnego miasta.

W swoich notatkach nr 44/1918 ks. Ruszczyński zapisał: „Rewolucja. 9 listopada 1918 r. przyszedł telegram na pocztę mikstacką, iż cesarz Wilhelm II abdykował jako cesarz niemiecki i jako król pruski. Z powodu tej abdykacji zdzierali żołnierze odznaki cesarskie na czap-



kach i epolety na ramionach. Obrazy cesarskie powyrzucano ze szkół i sal biurowych urzędniczych. Orła niemieckiego zrzucano z tutejszego ratusza i wrzucono pod mostek

przy szkole. W Mikstacie utworzyliśmy radę żołnierską i radę ludową dnia 13 listopada 1918. Rada żołnierska złożyła z urzędu burmistrza Niemca Edelscharfa, znienawidzonego z powodu wytłaczania niesłusznych procesów obywatelom, kościołowi i X. Ruszczyńskiemu. Burmistrz wicherzył dalej i stara się przez radę żołnierską niemiecką z Ostrowa wrócić na swoje stanowisko, ale bezskutecznie; zapisał Z. Ruszczyński, proboszcz 23.11.1918”.

Ponad wiek po tamtych wydarzeniach mikstacczanie po raz kolejny oddali hołd uczestnikom listopadowego przełomu. Burmistrz Henryk Zieliński w towarzystwie posłanki Katarzyny Sójki, Łukasza Dybula - przewodniczącego Rady Miejskiej w Mikstacie, Tomasza Maciejewskiego - przewodniczącego Rady Powiatu Ostrzeszowskiego i pfm. Mariusza Ciecchanowskiego - komendanta I Szczępu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wielkopolskich, zapalili znicze pod pomnikiem na Rynku, wiązkę kwiatów złożył Bogdan Małecki - prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Mikstackiej, a wartę honorową pełnili drużyny - Milena i Hania Ratajskie. Tradycyjnie 11 listopada w kościele parafialnym w Mikstacie została odprawiona msza święta w intencji Ojczyzny.

PK

W DORUCHOWIE

11 listopada przedstawiciele władz samorządowych wraz z harcerzami ZHP Doruchów i ich opiekunkami złożyli kwiaty oraz zapalili znicze przed kaplicą Stanisława Thiela i pod pomnikiem upamiętniającym wybuch Powstania Wielkopolskiego.



W CZAJKOWIE

Obchody 102. rocznicy odzyskania niepodległości tradycyjnie rozpoczęły się mszą świętą w intencji Ojczyzny, którą odprawił ksiądz Adrian Jurek.

Po uroczystej mszy złożono kwiaty pod pomnikiem Poległych i pomordowanych w 1939-1945.



W KOBYLEJ GÓRZE



W Kobylej Górze tegoroczne obchody Święta Niepodległości miały skromny, wręcz symboliczny charakter. Dźwięk syreny strażackiej, który rozległ się w samo południe, dał sygnał do rozpoczęcia krótkiej uroczystości przy pomniku poległych, znajdującym się w pobliżu urzędu. Uczestniczący w apelu przedstawiciele władz, harcerze i strażacy z OSP wysłuchali „Mazurka Dąbrowskiego”, a zaraz potem złożyli pod pomnikiem kwiaty i zapalili znicze. W imieniu mieszkańców gminy wiązkę biało-czerwonych kwiatów złożył wójt Wiesław Berski w towarzystwie sołtysa Kobylej Góry - Piotra Gałęckiego.

Msza św. w intencji Ojczyzny, choć wcześniej zaplanowana, z powodu kwarantanny miejscowych księży nie mogła się odbyć.

Licencjonowany przewóz osób krajowy/międzynarodowy

-transfery lotniskowe (PL-EU)
-obsługa imprez ślubnych, imprez okolicznościowych, eventów, delegacji, imprez sportowych
-wyjazdy biznesowe
-indywidualne zlecenia
-wyjazdy do pracy za granicę

Busik

tel. 783 564 573



Cegielki

Twoje miejsce na wesela, przyjęcie okolicznościowe i niedzielny obiad

Informacja na temat oferty weselnej i rezerwacja stolików w restauracji:

609 609 225 oraz 609 609 240

Szklarka Mysłiewska 101

www.facebook.com/CegielkiWLesie